
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2641 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: ANNUALITA’ DI IMPUTAZIONE 2022: DETERMINA A CONTRARRE PER 

L’ACQUISTO DELL’ANTOLOGIA PREMIO NAZIONALE “VOCI…VERDI” 
EDIZIONE 2022 – CIG Z6238CC591.  

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con comunicazione prot. 41238 del 28/11/2022 l’Associazione Culturale “Va 

Pensiero” ha richiesto il patrocinio del Comune di Bassano del Grappa per la 16° edizione;  

 

Considerato che l’associazione “Và Pensiero” tra i propri fini persegue anche i seguenti scopi:  

 

 diffondere la cultura nel mondo giovanile e non;  

 ampliare la conoscenza della cultura letteraria e artistica in genere attraverso contatti tra 

persone, enti ed associazioni; 

 valorizzare e stimolare gli aspetti della cultura legati alla propria tradizione e alle proprie 

radici; 

 sostenere, diffondere e valorizzare nuovi talenti;  

 

Considerato quindi di provvedere all’acquisto di n. 11 copie dell’antologia Premio letterario nazionale 

“Voci…Verdi 2022” edito dall’Editrice Artistica Bassano di Bassano del Grappa (VI) da destinare ad 

omaggi da parte del Sindaco, come da indicazioni del Sindaco e dell’Assessore competente; 

 

Richiamata la legge 30 dicembre 2018, n. 145 la quale all’art. 1 comma 130 pone un limite minimo di 

5.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 

MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 5.000 euro le amministrazioni possano 

svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi 

 

Ritenuto, alla luce del combinato disposto degli articoli 36 e 63 comma 2 lettera b del D. Lgs 

50/2016, di provvedere a detto acquisto direttamente presso la suddetta casa editrice, senza ricorrere 

al ruolo dei distributori, potendo quindi ottenere scontistiche sui prezzi di copertina; 

 

Considerato che l’Editrice Artistica Bassano ha proposto per l’acquisto delle suddette copie un 

importo complessivo di € 150,00 (iva assolta dall’editore), importo considerato congruo alla luce 

dello sconto applicato sul prezzo di copertina e in analogia con precedenti acquisti della medesima 

antologia; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto delle suddette copie per un importo complessivo di € 

150,00 (iva assolta dall’editore) e di destinarle alla segreteria del Sindaco quale copie omaggio e di 

rappresentanza;  

 
Riscontrato che la verifica dei requisiti in capo all’operatore ha avuto esito positivo; 

 



Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis non risultano sussistere rischi 

interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI; 

Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale 

di prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità 
(PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2022-2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I NA 

 
1. di confermare quanto in premessa descritto e qui richiamarlo integralmente in quanto 

motivazione del presente provvedimento;  

 

3. di affidare all’Editrice Artistica Bassano di Bassano del Grappa con sede legale in Piazzetta 
delle Poste, 22 36061 Bassano del Grappa (VI) C.F./P.IVA 02432410245 la fornitura di n. 
11 antologie della 15° edizione del Premio Nazionale “Voci…Verdi 2022” verso il 
corrispettivo di € 150,00 IVA assolta dal fornitore (CIG Z6238CC591); 
 

4. di impegnare l’importo complessivo di Euro 150,00 a favore della Ditta all’Editrice Artistica 
Bassano C.F./P.IVA 02432410245 al Capitolo 350460 del Bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2022 (cod. min. 5.01.1.0103, PCF 1.03.02.99.011), nuovo impegno; 

 

5. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del 

d. lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

 

CIG Z6238CC591 

Finalità da perseguire 
Acquisto di pubblicazioni da destinare  alla segreteria del 

Sindaco per omaggio/scambio  

Oggetto del contratto 
Fornitura di n. 11 copie dell’antologia Premio letterario 

nazionale “Voci…Verdi 2022” 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del 

D. Lgs 50/2016 

Forma del contratto 
Perfezionamento tramite scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio; 

    
 

6. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 
commercio; 

 

7. di dare atto che tutte le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili nel 2022;  

 



8. di procedere al pagamento delle relative spese in presenza di regolari fatture entro il limite 

massimo dei presenti impegni, liquidati dall’Ufficio competente, previa verifica della 

regolarità qualitativa e quantitativa del servizio affidato, senza l’espletamento di ulteriori 

formalità. 
 
 
 
                     
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3519_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/12/2022 da CAMPESATO LAURA / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/07/2019 02:00:00 al 18/07/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/12/2022 al 06/01/2023 
 


